
1 

 

 

          

     

 
 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Ibirubá 

 

 

 

Boletim de Serviço 
 

Dezembro/2020 

 

Publicado em 09 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

Comissão Responsável pela elaboração, impressão e distribuição: 

Cristiane Brauner 

Eduardo Fernandes Antunes 

Julia Caroline Goulart Blank 

Gustavo Oliveira Rangel 

 

 

 



2 

 

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do Campus Ibirubá do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul



 

 

3 

 

 
 
 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Ibirubá 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 

Ministro 

Milton Ribeiro 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC 

Secretário 

Ariosto Antunes Culau 

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO SUL 

Reitor 

Júlio Xandro Heck 

  

CAMPUS IBIRUBÁ 

Diretora-Geral  

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do Campus Ibirubá do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 



 

 

4 

ANIVERSARIANTES 

 
JAN  FEV        MAR 

02/01 – Maiquel 

08/01 – Edimilson 

10/01 – Vanessa  Castro 

11/01 – Edimar 

11/01 – Sônia 

14/01 – Rodrigo  Gama 

16/01 – Lysy 

17/01 – Sandra Meinem 

19/01 - Angéli 

23/01 – Ben-Hur 

30/01 – Eliezer 

 

04/02- Fernanda 

09/02 – Gabriel  De Franceschi 

18/02 – Ana Dionéia 

22/02 – Fabiane 

27/02 – Gubert 

 

06/03 – Anderson 

07/03 - Helder 

14/03 – Júlia 

19/03 - Gilnei 

20/03 – Laura 

23/03 – Flávio 

 

 

        ABR           MAI             JUN 
06/04 – Paula 

08/04 – Suzana 

09/04 – Sabrine 

13/ 04 – Ramone 

17/04 – Gustavo Paulus 

22/04– André Marcondes 

26/04 – Daniel  Gonçalves 

26/04 – Valmir 

 

 1º/05 - Marsoé 
03/05 – Ana Paula 

08/05 – Dionéia 

09/05 – Renata 

12/05 - Miridiane 

13/05 – Juliano  Ratke 

16/05  - Silvani 

19/05 - Marcine 

23/05 – Cristiane 

26/05 – Jardel 

29/05  - Vanussa 

30/05– Raquel  Alberti 

30/05 – Sandra Peringer 

30/05 – Tiago 

 

13/06 – Lucas de  Andrade 

15/06 – Aline 

15/06 – Moisés Hoffmann 

15/06 - Roger 

19/06 – Adilson 

27/06 – Magáli 

27/06 – Eduardo  Antunes 

 

 

        JUL          AGO SET 



 

 

5 

04/07 - Tarsila 

10/07 -  Heilande 

22/07 - Milton 

26/07 – Andréia 

27/07 – Lucas  Navarini 

 

 02/08 – Seu Antônio 
 04/08 – Gringa 
22/08– André Dierings 

31/08 – Dona  Alzira 

05/09 - Rodrigo Ludwig 

08/09 – Mônica  Giacomini 

09/09 - Iuri 

14/09 -  Carina Tonieto 

16/09 – Tássia 

19/09 – Moisés  Cordeiro 

20/09 -  Daniel  P. 

21/09 - Dionei 

27/09 – Maurício Lopes 
30/09 - Bárbara 
 

OUT  NOV DEZ 
1º/10 – Eduarda 

03/10 - Ângela 

05/10 – Rafael  Scapini 

16/10 - Élvio 

24/10 – Daniel  Uhry 

 

 

 

06/11 – Marcos  Paulo 

10/11 – Luiz F. Kopper 

15/11 – Jovani 

18/11 – Eduardo Montezano 

18/11 - Ivo 

20/11 – Migacir 

24/11 – Ronaldo Serpa 

 

 

16/12 – Bruno 

22/12 – Maurício Castro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

Boletim de Serviço Nº 12/2020 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

SUL – CAMPUS IBIRUBÁ 

 

Sumário 

I - PORTARIAS........................................................................................................... ..07 

II – ORDENS DE SERVIÇO..........................................................................................17 

III – CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS......................................................18 

IV – FÉRIAS...................................................................................................................19 

V – AFASTAMENTOS/LICENÇAS...............................................................................20 

VI – ATESTADOS MÉDICOS........................................................................................20 

VII – SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO...........................................................................20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

Boletim de Serviço Nº 12/2020 

 

I – PORTARIAS 

 

PORTARIA DO DIA 1º DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas 
pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de Fevereiro de 2020, 
RESOLVE: 

  

            Nº 153 – DISPENSAR a servidora ANDRÉIA TEIXEIRA INOCENTE, Pedagoga, matrícula 
SIAPE nº 1808305, da função de substituta da Coordenação de Ensino, código FG 02. 

   

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 
PORTARIA DO DIA 1º DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas 
pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de Fevereiro de 2020, 
RESOLVE: 

             Nº 154 – DESIGNAR a servidora ALINE SIRLEI POERSCH, Assistente em administra-
ção, matrícula SIAPE nº 3005318, para responder como substituta da Coordenação de Ensino, 
código FG 02. 

  

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 

 



 

 

8 

 
PORTARIA Nº 155, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subde-
legadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro 
de 2020, RESOLVE: 

                         

            ALTERAR o posicionamento do (a) servidor (a) GUSTAVO BATHU PAULUS, Matrícula 
SIAPE nº 2168690, Cargo Técnico da Tecnologia da Informação, Nível de Classificação D, Nível de 
Capacitação IV, Padrão de Vencimento 04, por motivo de PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFIS-
SIONAL, para o Nível de Classificação D, Nível de Capacitação IV e Padrão de Vencimento 05, 
com efeitos financeiros a partir de 23/09/2020. 

  

  

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora- Geral 

Portaria 154/2020 

 
PORTARIA DO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas 
pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de Fevereiro de 2020, 
RESOLVE: 

  

Nº 156 – DESIGNAR de acordo com a IN 02, de 23/03/2020 os servidores abaixo relacionados 
para constituírem a Comissão para Gestão do Livro Didático do Campus Ibirubá do IFRS, conforme 
segue: 

  

            Representante Docente: Bianca Laís Zimmermamm, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 
3051606; 

            Representante da Biblioteca: Sônia Margarete Souza de Souza, Bibliotecária-
Documentalista, matrícula SIAPE nº 2333087; 

            Responsável pelos livros didáticos no Campus: Ana Dionéia Wouters, Diretora de Ensino, 
matrícula SIAPE nº 1984476. 



 

 

9 

   

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 
PORTARIA Nº 157, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subde-
legadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro 
de 2020, RESOLVE: 

                         

            ALTERAR o posicionamento do (a) servidor (a) TALITA LUIZA DE MEDEIROS FERRO, 
Matrícula SIAPE nº 2997912, Cargo Assistente de Aluno, Nível de Classificação C, Nível de Capa-
citação II, Padrão de Vencimento 02, por motivo de PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIO-
NAL, para o Nível de Classificação C, Nível de Capacitação II e Padrão de Vencimento 03, com 
efeitos financeiros a partir de 28/11/2020. 

  

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora- Geral 

Portaria 154/2020 

 
PORTARIA Nº 158, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subde-
legadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro 
de 2020, RESOLVE: 

                         

            ALTERAR o posicionamento do (a) servidor (a) SABRINE DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE 
nº 2169684, Cargo Tradutor Intérprete de Linguagem Sinais, Nível de Classificação D, Nível de 
Capacitação III, Padrão de Vencimento 04, por motivo de PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFIS-
SIONAL, para o Nível de Classificação D, Nível de Capacitação III e Padrão de Vencimento 05, 
com efeitos financeiros a partir de 26/09/2020. 

  

  



 

 

10 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora- Geral 

Portaria 154/2020 

 

PORTARIA Nº 159, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 

  

                            O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRU-
BÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas pela Portaria nº 034, de 28 de 
fevereiro de 2020, publicado no DOU em 03 de março de 2020, RESOLVE: 

  

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem como 
equipe de fiscalização do Contrato 103/2017, firmado entre o IFRS e a empresa FG Regi-
nato EPP que tem por objeto: manutenção da central telefônica com reposição de peças 
para o IFRS – Campus Ibirubá. 

Os servidores deverão exercer as atividades de gestão e fiscalização confor-
me disposto na Instrução Normativa MPDG nº 05/2017 e no Manual de Gestão e Fiscaliza-
ção do IFRS, em sua versão atualizada.  

  

Gestora do contrato: Laura Gotleib da Rosa – SIAPE: 1680548 

Gestor Substituto: Aurélio Ricardo Batu Maica – SIAPE: 1819147 

Fiscal Técnico(a): Aurélio Ricardo Batu Maica – SIAPE: 1819147 

Fiscal Substituto: Gustavo Bathu Paulus – SIAPE: 2168690 

  

Art. 2º Para efeito desta Portaria considera-se: 

  

I - Gestor do Contrato: servidor designado para coordenar e comandar o pro-
cedimento da fiscalização da execução contratual; 

II - Fiscal Técnico: servidor designado para auxiliar o Gestor do Contrato 
quanto à fiscalização do objeto do contrato; 

 III - Fiscal Administrativo: servidor designado para auxiliar o Gestor do Con-
trato quanto à fiscalização dos aspectos administrativos da execução dos serviços nos con-
tratos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra quanto às obrigações previden-
ciárias, fiscais e trabalhista. 



 

 

11 

  

Art. 3º Os fiscais substitutos atuarão como fiscais do contrato nas ausências e 
nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular. 

  

Art. 4º Na ausência de fiscal durante a execução contratual as atribuições ine-
rentes às atividades deste serão do gestor do contrato. 

  

Art. 5º Para a capacitação das atividades de fiscalização do contrato, o IFRS 
disponibiliza gratuitamente curso com a temática na plataforma Moodle 
(https://moodle.ifrs.edu.br/). 

Art. 6º Revoga-se a Portaria nº 77, de 19 de abril de 2018, referente ao mes-
mo assunto, a partir desta data. 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

  
Diretor-Geral Substituto do IFRS – Campus Ibirubá 

Portaria 34, de 28 de fevereiro de 2020. 
 

 

PORTARIA DO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2020 

  

            O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições le-
gais subdelegadas pela Portaria nº 034, de 28 de fevereiro de 2020, publicado no DOU em 03 de 
março de 2020, RESOLVE: 

  

            Nº 160 – REVOGAR a portaria nº 78/2020, referente a designação do servidor DEIVIS 
TERRIS DA ROSA, Técnico em Contabilidade, matrícula SIAPE nº 1005553, para responder como 
substituto da função de Coordenador de Administração e Execução Orçamentária, código FG – 
0002 e por conseguinte, substituto do Gestor Financeiro do IFRS - Campus Ibirubá. 

 

Edimar Manica 

Diretor Geral Substituto 

Portaria 34/2020 

 

 

https://moodle.ifrs.edu.br/


 

 

12 

PORTARIA DO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2020 

  

            O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições le-
gais subdelegadas pela Portaria nº 034, de 28 de fevereiro de 2020, publicado no DOU em 03 de 
março de 2020, RESOLVE: 

  

            Nº 161 – REVOGAR a portaria nº 89/2020, referente a designação do servidor DEIVIS 
TERRIS DA ROSA, Técnico em Contabilidade, matrícula SIAPE nº 1005553, para responder como 
responsável pela conformidade contábil substituto do Campus Ibirubá. 

 

Edimar Manica 

Diretor Geral Substituto 

Portaria 34/2020 

 
PORTARIA DO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais 
subdelegadas pela Portaria nº 034, de 28 de fevereiro de 2020, publicado no DOU em 03 de março 
de 2020, RESOLVE: 

             Nº 162 – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 
Eleitoral para escolha do coordenador (a) dos cursos: Técnico integrado ao Ensino Médio em 
Agropecuária, Informática e Mecânica, Técnico Subsequente em Mecânica, Bacharelado em Agro-
nomia, Bacharelado em Ciência da Computação e Matemática-Licenciatura e para a escolha da 
Comissão de Avaliação e Gestão do Ensino (CAGE): 

  

Iuri Guissoni Quaglia (Presidente) Técnico de laboratório área- eletromecâni-
ca 

SIAPE Nº 
2165103 

Bárbara Küntzer Schlintwein Técnica em alimentos e laticinios SIAPE Nº 
1680661 

Moisés Atílio Hoffmann Auxiliar em administração SIAPE Nº 
2785029 

Edson Baal Professor EBTT SIAPE Nº 
1409609 



 

 

13 

Eliézer José Pegoraro Professor EBTT SIAPE Nº 
1686749 

Laura Gotleib da Rosa Analista de tecnologia da informação SIAPE Nº 
1680548 

Lucas J. J. Wohlmuth A. dos San-
tos 

Coordenador de Tecnologia da Informação SIAPE Nº 
2328168 

O prazo para o desenvolvimento dos trabalhos da comissão é até o dia 31/01/2021. 

Revogar a portaria nº 150/2020, referente ao mesmo assunto. 

Edimar Manica 

Diretor Geral Substituto 

Portaria 34/2020 

 

PORTARIA Nº 163, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

O DIRETOR- GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições le-
gais subdelegadas pela Portaria nº 34, de 28 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 03 de 
março de 2020, RESOLVE: 

                         

            ALTERAR o posicionamento do (a) servidor (a) MIRIDIANE WAYHS, Matrícula SIAPE nº 
2034931, Cargo Assistente em Administração, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação IV, 
Padrão de Vencimento 05, por motivo de PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL, para o 
Nível de Classificação D, Nível de Capacitação IV e Padrão de Vencimento 06, com efeitos finan-
ceiros a partir de 13/12/2020. 

   

Edimar Manica 

Diretor- Geral Substituto 

Portaria 34/2020 

 

 



 

 

14 

 
PORTARIA Nº 164 DO DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas 
pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de Fevereiro de 2020, 
RESOLVE: 

  

            Art. 1º: DESIGNAR a servidora LISANDRA INÊS BARASUOL, Administradora, matrícula 
SIAPE nº 1152559, como responsável pelo Setor de Contratos do IFRS - Campus Ibirubá. 

             Art. 2°: DESIGNAR o servidor ANDRÉ MAREK, Coordenador de Licitações e Contratos, 
matrícula SIAPE nº 2982915, como substituto responsável pelo Setor de Contratos do IFRS - Cam-
pus Ibirubá. 

 
Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 
PORTARIA Nº 165 DO DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

  

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas 
pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de Fevereiro de 2020, 
RESOLVE: 

  

            Art. 1º: DESIGNAR o servidor MAURÍCIO CERUTTI DE CASTRO, Arquiteto e Urbanista, 
matrícula SIAPE nº 2178260, como responsável pelo Setor de Engenharia do IFRS - Campus Ibi-
rubá. 

             

              

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 



 

 

15 

 

 

PORTARIA Nº 166 DO DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

  

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas 
pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de Fevereiro de 2020, 
RESOLVE: 

  

            Art. 1º: DESIGNAR o servidor GUSTAVO OLIVEIRA RANGEL, assistente em administra-
ção, matrícula SIAPE nº 1140614, como responsável pelo arquivo do IFRS - Campus Ibirubá. 

             Art. 2°: DESIGNAR o servidor LUIZ FELIPE KOPPER DA SILVA, Coordenador  de Admi-
nistração e Execução Orçamentária, matrícula SIAPE nº 2020887, como substituto responsável 
pelo arquivo do IFRS - Campus Ibirubá. 

             

  

  

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 
PORTARIA DO DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 

   

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas 
pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de Fevereiro de 2020, 
RESOLVE: 

  

            Nº 167 - DESIGNAR a servidora JULIA CAROLINE GOULART BLANK, Jornalista, matrícula 
SIAPE nº 2151404, para responder como substituta da função de Chefe de Gabinete, código FG – 
0002, no período de 05 de janeiro de 2021 a 29 de janeiro de 2021. 

             

  



 

 

16 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 

 

PORTARIA DO DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

  

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas 
pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de Fevereiro de 2020, 
RESOLVE: 

  

            Nº 168 - DESIGNAR a servidora LAURA GOTLEIB DA ROSA, Analista de Tecnologia da 
Informação, matrícula SIAPE nº 1680548, para responder como substituta da função de Coordena-
dor (a) de Tecnologia da Informação, código FG – 0002, no período de 04 de janeiro de 2021 a 22 
de janeiro de 2021. 

             

  

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

II – ORDENS DE SERVIÇO 
 

(Nada Consta) 



 

 

18 

III – CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

 

(Nada Consta) 



 

 

19 

IV – FÉRIAS 
 

 

Férias 

Nome Matrícula SIAPE Período Parcela 

ANGELI CERVI GABBI 2033151 23NOV2020- 04DEZ2020 2ªPARC 

VANESSA FARIA DE SOUZA 1217356 30NOV2020- 29DEZ2020 2ªPARC 

DILAMAR ANTUNES CORREA 1314123 03NOV2020- 

12NOV2020 

3ªPARC 

DIONEI SCHWAAB BRANDT 2050864 30NOV2020- 18DEZ2020 3ªPARC 

FERNANDA ISABEL ROYER 2344667 16NOV2020- 

20NOV2020 

1ªPARC 

IURI GUISSONI QUAGLIA 2165103 02NOV2020- 

13NOV2020 

1ªPARC 

IURI GUISSONI QUAGLIA 2165103 23NOV2020- 

28NOV2020 

2ªPARC 

TALITA LUIZA DE MEDEIROS 

FERRO 

2997912 16NOV2020- 

30NOV2020 

2ªPARC 

MAIQUEL GROMANN 1993471 03NOV2020- 

20NOV2020 

1ªPARC 

MILTON JOSE BUSNELLO 1893291 03NOV2020- 

13NOV2020 

3ªPARC 

ANDRE LUIZ MARCONDES 1982908 03NOV2020- 

13NOV2020 

2ªPARC 

MAURICIO CERUTTI DE 

CASTRO 

2178260 03NOV2020- 02DEZ2020 1ªPARC 

MARCINE FLORIANO 

PREDIGER 

2034888 16NOV2020- 

16NOV2020 

3ªPARC 

LUCAS DE ANDRADE 2155228 19NOV2020- 

29NOV2020 

2ªPARC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

 

 

V – AFASTAMENTOS/LICENÇAS 

 

 

Nome do Servi-
dor(a) 

Matrícula SIA-
PE 

Período de afasta-
mento 

Quantidade de 
Dias Motivo 

Angéli Cervi Gabbi 2033151 27/05 a 23/11/2020 180 dias Licença Gestante 

Magáli Teresinha 

da Silva 

1835765 03/07 a 30/12/2020 180 dias Licença Gestante 

Laura Monassa 

Felippa 

1125060 29/08/2020 a 

25/02/2021 

180 dias Licença Gestante 

Paula Gaida Winch 1716767 03/09/2020 a 

02/03/2021 

180 dias Licença Gestante 

 

 

VI – ATESTADOS MÉDICOS 

 

Nome do Servi-
dor(a) 

Matrícula 
SIAPE 

Período de afas-
tamento 

Quantidade 
de Dias Motivo 

Gabriel de 

Franceshi dos 

Santos 

1838354 11/9/2020 1 Licença para tratamento da 

própria saúde 

Gabriel de 

Franceshi dos 

Santos 

1838354 11/23/2020 1 Licença para tratamento da 

própria saúde 

Milton José 

Busnello 

1893291 11/16/2020 1 Licença para tratamento da 

própria saúde 

 

 

VII – SUBSTITUIÇÕES DE FUNÇÃO 
 

(Nada Consta) 

 

 

 

 


